А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_27.03.2019г._                                                                                                           № _107-п_

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.06.2016 г. № 182 «Об утверждении муниципальной программы летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2017-2019 годы»
В целях обеспечения благоприятных условий летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в летний период 2017-2019 годов, руководствуясь постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016г. № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ»,
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.06.2016г. № 182 «Об утверждении муниципальной программы летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.) обеспечить выполнение мероприятий Программы.»

1.2. В Приложении к постановлению:

1.2.1. В перечне сокращений, принятых в муниципальной программе летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2017-2019 годы:
1.2.1.1. Строку «УСП - Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа» заменить строкой «УО и МП - Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа».
1.3. В Паспорте муниципальной Программы:
1.3.1. строки 4 - 6 изложить в следующей редакции:

	4.
	Разработчик

Программы
	Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	5.
	Ответственный исполнитель Программы
	Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	6.
	Исполнители Программы
	Образовательные учреждения Среднеканского городского округа, на базе которых открыты летние оздоровительные лагеря, Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

1.3.2. строку 10 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	10.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего по муниципальной программе: 12799,32 тыс. руб., в т.ч.:

-за счет местного бюджета:

2017 год – 2 417,7 тыс. руб.;

2018 год – 3 074,9 тыс. руб.;

2019 год – 3605,72 тыс. руб.

- за счет областного бюджета:

2017 год – 1 110,0 тыс. руб.;

2018 год – 1 180,0 тыс. руб.;

2019 год – 1 411,0 тыс. руб.

Из средств ГУ «Среднеканский социальный центр» - пропорционально запланированному количеству детей. Родительская плата: 20% стоимости путевки.

1.3.3. строку 14 «Контроль за исполнением Программы» изложить в следующей редакции:
	14.
	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляется руководителем Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа в установленном порядке.

1.4. В разделах 5, 6, 9 слова «Управление социальной политики» заменить словами «Управление образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.
1.5. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «13805,8 тыс. рублей» заменить цифрой «12799,32 тыс. руб.»

1.6.  Раздел 10 изложить в следующей редакции:

«10. Объемы финансирования Программы на финансовый
год и последующие финансовые годы

	Источники финансирования
	Объемы, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Местный бюджет
	2 417,7
	3 074,9
	3 605,72

	Средства областного бюджета:

- на обеспечение питания, медикаментов и культурно-массовых мероприятий в период летнего отдыха и оздоровления детей,  возмещение расходов по оплате труда педагогическим работникам лагерей с дневным пребыванием детей
	1 110,0
	1 180,0
	1 411,0

	Средства ГУ «Среднеканский социальный центр»:

- на обеспечение питания, культурно-массовых мероприятий в период летнего отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в государственной поддержке
	100% стоимости путевки
	100% стоимости путевки
	100% стоимости путевки

	Родительская плата:

- на обеспечение питания, культурно-массовых мероприятий в период летнего отдыха и оздоровления детей, не нуждающихся в государственной поддержке
	20 % стоимости путевки
	20 % стоимости путевки
	20 % стоимости путевки

Распределение средств бюджета МО «Среднеканский городской округ» на подготовку и проведение летней оздоровительной кампании

	№
	Наименование затрат
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Подготовка ЛОУ к работе и их содержание:
	468,16
	480,84
	528,38

	- приобретение медикаментов и средств витаминизации
	44,18
	50,18
	53,18

	-приобретение моющих средств
	28,4
	26,4
	30,0

	-приобретение мягкого инвентаря
	16,5
	13,0
	15,0

	-стройматериалы для ремонта
	99,37
	103,0
	102,0

	- ремонт помещений и пищеблоков
	61,0
	70,0
	75,0

	- приобретение  игр, ИЗО материалов, спортивного инвентаря
	47,87
	50,0
	66,0

	-приобретение питьевой воды
	22,2
	32,16
	32,2

	- приобретение посуды, кухонного инвентаря
	118,64
	91,1
	105,0

	-приобретение призов для проведения районных мероприятий
	30,0
	45,0
	50,0

	2.
	Подвоз детей на районные мероприятия
	16,0
	33,0
	30,0

	3.
	Расходы на курсы повышения квалификации руководителей и педагогических работников ЛОЛ
	86,02
	37,47
	115,2

	4.
	Оплата договоров временной занятости подростков
	374,07
	771,81
	1025,42

	5.
	Заработная плата сотрудников и начисления на заработную плату
	1 110,6
	1 212,66
	1647,82

	6.
	Возмещение родительской платы казенных учреждений
	106,2
	214,04
	102,28

	7.
	Средства ГУ «Среднеканский социальный центр»
	256,65
	325,08
	156,62

	ИТОГО:
	2 417,7
	3 074,9
	3605,72

Распределение средств областного бюджета

на проведение летней оздоровительной кампании

	№
	Наименование затрат
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Обеспечение питания, медикаментов и культурно-массовых мероприятий в период летнего отдыха  и оздоровления детей
	864,5
	878,6
	1 123,3

	2.
	Частичное возмещение расходов по оплате труда педагогическим работникам лагерей с дневным пребыванием детей
	245,5
	301,4
	287,7

	ИТОГО:
	1 110,0
	1 180,0
	1 411,0

1.7.  Приложение к муниципальной программе летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2017-2019 годы» изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

	Глава Администрации

	О.Н.Герасимова

Исп. Величко Е.О.

Приложение к
муниципальной программе летнего оздоровления и
занятости детей Среднеканского городского округа «Лето»
на 2017-2019 годы

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

(мероприятия носят цикличный характер и повторяются ежегодно в утвержденные сроки)
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
(исполнения)
	Исполнители
	Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 этап (организационный)

	1
	Анализ деятельности  по организации летней оздоровительной работы в прошедшем  году
	Январь
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	2
	Составление сметы расходов на организацию и проведение летней оздоровительной кампании в текущем году
	Январь
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	3
	Сбор предварительных списков от руководителей ОУ на организацию летних оздоровительных  мероприятий
	До 1 февраля
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	4
	Согласование летних мероприятий с ГКУ ССЦ, МОГКУ ЦЗН, СРБ и.т.д.
	До 10 февраля
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	5
	Работа с КПДН и ЗП, органами ОМВД по Среднеканскому району по привлечению детей «группы риска» в организованные формы оздоровления, труда и отдыха
	постоянно
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	6
	Проведение совещания руководителей ОУ по подготовке к  летней оздоровительной кампании
	Март
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	7
	Подготовка проектов постановлений о работе Комиссии по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании, по организации летней оздоровительной работы
	Апрель
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	8
	Предоставление ЛОЛ методических материалов по проведению летней кампании
	Апрель
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	9
	Проведение конкурса воспитательных программ
	Март-август
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	10
	Составление, согласование и утверждение планов межведомственного взаимодействия по проведению летней оздоровительной кампании
	Май
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	11
	Утверждение плана массовых мероприятий в летний период
	Май
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	12
	Обучение школьников в областной школе волонтеров
	Май
	Руководители ОУ
	0
	0
	0
	0

	13
	Проверка документов ОУ по открытию оздоровительных лагерей (приказы, списки, акты, договора и т.д.), обучение на курсах повышения квалификации руководителей и педагогов ЛОЛ
	До 25 мая
	УО и МП, Руководители ОУ
	238,69
в т.ч.

МБ – 238,69
	86,02
	37,47
	115,2

	14
	Прохождение медицинских осмотров детьми и сотрудниками
	До 1 июня
	Руководители ОУ
	0
	0
	0
	0

	15
	Проведение ремонтов пищеблоков и помещений для размещения ЛОЛ
	До 1 июня
	Руководители ОУ
	206,0
в т.ч.

МБ–206,0
	61,0
	70,0
	75,0

	16
	Приобретение необходимых материалов, инвентаря, игр и пр.
	До 1 июня
	Руководители ОУ
	1 146,38
в т.ч.

МБ–1 143,38
	377,16
	365,84
	403,38

	17
	Заключение трудовых договоров с работниками на работу в период летней оздоровительной кампании
	До 5 июня
	Руководители ОУ
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1 591,07
в т.ч.

МБ–1 591,07
	524,18
в т.ч.

МБ–524,18
	473,31
в т.ч.

МБ–473,31
	593,58
в т.ч.

МБ–593,58

	2 этап (основной)

	18
	Прием летних оздоровительных учреждений к работе в I и II смене
	До 5 июня
	Комиссия по приемке
	0
	0
	0
	0

	19
	Открытие I и II смен
	1-6 июня
	Руководители ЛОЛ
	0
	0
	0
	0

	20
	Реализация воспитательных программ ЛОЛ, оплата труда работников ЛОЛ
	I смен
II смена
	Руководители ЛОЛ
	4805,68
в т.ч.

МБ-3971,08
ОБ-834,6
	1 356,1
в т.ч.

МБ-1 110,6;
ОБ-245,5
	1 514,06
в т.ч.

МБ-1 212,66
ОБ-301,4
	1935,52
в т.ч.

МБ-1647,82
ОБ-287,7

	21
	Проверка организации питания в ЛОЛ, обеспечение питания, медикаментов и культурно-массовых мероприятий в период летнего отдыха  и оздоровления детей
	Июнь, июль
	УО и МП
	4027,27
в т.ч.

МБ-1 160,87;

ОБ-2 866,4
	1 227,35
в т.ч.

МБ-362,85;

ОБ-864,5
	1 417,72
в т.ч.

МБ-539,12
ОБ-878,6
	1 382,2
в т.ч.

МБ-258,9
ОБ-1123,3

	22
	Организация временных рабочих мест для трудоустройства подростков
	I смен
II  смена
	Руководители ЛОЛ
	2 171,3
в т.ч.

МБ-2 171,3
	374,07
в т.ч.

МБ-374,07
	771,81
в т.ч.

МБ-771,81
	1025,42
в т.ч.

МБ-1025,42

	23
	Проведение массовых мероприятий
	Июнь-август
	УО и МП
	204,0

в т.ч.

МБ-204,0
	46,0

в т.ч.

МБ-46,0
	78,0

в т.ч.

МБ-78,0
	80,0

в т.ч.

МБ-80,0

	24
	Осуществление контроля за функционированием летних оздоровительных учреждений
	Июнь, июль
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	25
	Организация подведения итогов работы:

-финансовые отчеты руководителей

-обобщение положительного опыта работы

-организация методической помощи
	I смен
II  смена
	Руководители ЛОУ
	0
	0
	0
	0

	26
	Организация работы с неорганизованными детьми
	Август
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	11 208,25
в т.ч.

МБ–7507,25;

ОБ-3 701,0
	3 003,52
в т.ч.

МБ-1 893,52
ОБ–1 110,0
	3781,59
в т.ч.

МБ-2601,59
ОБ-1 180,0
	4423,14
в т.ч.

МБ-3012,14
ОБ-1 411,0

	3 этап (аналитический)

	27
	Подготовка анализа работы ЛОЛ по итогам I и II смен
	До 15 августа
	Руководители ЛОЛ
	0
	0
	0
	0

	28
	Совещание с руководителями по итогам летней оздоровительной кампании
	Август
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	29
	Проведение итогового заседания Комиссии по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании
	Август
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	30
	Представление документов отчетности
	Август
	Руководители ЛОЛ
	0
	0
	0
	0

	31
	Корректировка программы «Лето» по обеспечению выполнения летних мероприятий
	Октябрь-декабрь
	УО и МП
	0
	0
	0
	0

	27
	Подготовка анализа работы ЛОЛ по итогам I и II смен
	До 15 августа
	Руководители ЛОЛ
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе:
	12 799,32
в т.ч.

МБ–9 098,32
ОБ-3 701,0
	3 527,7
в т.ч.

МБ-2 417,7
ОБ–1 110,0
	4 254,9
в т.ч.

МБ–3 074,9
ОБ-1 180,0
	5 016,72
в т.ч.

МБ–3605,72
ОБ -1 411,0

6
PAGE
8